
eMësimi për kl. 1-9 për 11 - 15 maj 2020 - Transmetimi 
në RTK 4 

Klasa Lënda 
Data e 

transmetimit 
Ora e 

transmetimit 
Njësia mësimore 

1 

Gjuhë amtare 11.05.2020 

9:00 

1000 - Gjuhë amtare - Edukata 

Matematikë 11.05.2020 1605 - Matematikë - Shprehjet shkronjore 

2 

Gjuhë amtare 11.05.2020 

9:30 

2611 - Gjuhë amtare - Ushtrime: Emri, mbiemri, përemri dhe 
folja 

Matematikë 11.05.2020 2616 - Matematikë - Vlerësojmë të kuptuarit  

3 

Gjuhë amtare 11.05.2020 

10:00 

3644 - Gjuhë amtare - Shkruajmë fjali dhe u përgjigjemi atyre 

Matematikë 11.05.2020 3003 - Matematikë - Caktimi i pjesës së një tërësie  

Njeriu dhe 
natyra 

11.05.2020 3056 - Njeriu dhe natyra - Harta, globi 

4 

Gjuhë amtare 11.05.2020 

10:30 

4024 - Gjuhë amtare - Përpunim i poezisë “Na lusin malet” 

Matematikë 11.05.2020 4010 - Matematikë - Grumbullimi dhe sistematizimi i të dhënave  

Njeriu dhe 
natyra 

11.05.2020 
4028 - Njeriu dhe natyra - Livadhi është bashkësi jetësore e 
bimëve dhe shtazëve  

5 Gjuhë amtare 11.05.2020 11:00 5034 - Gjuhë amtare - Përralla “Kokërrmeli” 



Matematikë 11.05.2020 5848 - Matematikë - Syprina e sipërfaqes drejtkëndëshe 

Njeriu dhe 
natyra 

11.05.2020 5036 - Njeriu dhe natyra - Reflektimi dhe thyerja e dritës  

6 

Gjuhë shqipe 11.05.2020 

12:00 

6098 - Gjuhë shqipe - Lidhëzat dhe funksioni i tyre  

Matematikë 11.05.2020 
6051 - Matematikë – Ushtrime: Zgjidhja e problemeve me 
ekuacione  

Fizikë 11.05.2020 6052 - Fizikë - Mënyra e përcjelljes së nxehtësisë  

Histori 11.05.2020 6748 - Histori - Kryengritja Ilire 

7 

Gjuhë shqipe 11.05.2020 

13:00 

7027 - Gjuhë shqipe - Mënyra dëftore dhe kohët e mënyrës 
dëftore 

Matematikë 11.05.2020 7026 - Matematikë - Vëllimi i piramidës së rregullt trefaqësore 

Fizikë 11.05.2020 7024 - Fizikë - Difuzioni (demonstrim) 

Histori 11.05.2020 
7025 - Histori - Veprimtari praktike: Periudha e humanizmit dhe 
renesancës 

8 

Gjuhë shqipe 11.05.2020 

14:00 

8052 - Gjuhe shqipe - Trokitje në derën e çifligut - F. Kafka 

Matematikë 11.05.2020 8017 - Matematikë - Vëllimi i konit 

Fizikë 11.05.2020 8053 - Fizikë - Ligji i ruajtjes së energjisë termike  

Histori 11.05.2020 
8100 - Histori - Vendimmarrja institucionale (absolutizmi dhe 
parlamentarizmi) 



9 

Gjuhë Shqipe 11.05.2020 

15:00 

9040 - Gjuhë shqipe - Krijimtaria botërore: Ernest Heminguej  

Matematikë 11.05.2020 9086 - Matematikë - Sistemi koordinativ kënddrejtë në rrafsh 

Fizikë  11.05.2020 9019 - Fizikë – Gjysmëpërçuesit, superpërçuesit 

Histori 11.05.2020 9552 - Histori - Vendosja e pushtetit jugosllav në Kosovë 

1 

Gjuhë amtare 12.05.2020 

9:00 

1001 - Gjuhë amtare - Lexim: Në zyre të babit 

Matematikë 12.05.2020 1606 - Matematikë - Caktojmë vlerën e shprehjes shkronjore 

Njeriu dhe 
natyra 

12.05.2020 1067 - Njeriu dhe natyra - Moti 

2 

Gjuhë amtare 12.05.2020 

9:30 

2541 - Gjuhë amtare - Pjata ime me fruta dhe perime  

Matematikë 12.05.2020 2615 - Matematikë - Edhe matematika është zbavitje 

Njeriu dhe 
natyra 

12.05.2020 
2093 - Njeriu dhe natyra - Ndotësit e mjedisit natyror (ndotësit e 
tokës) 

3 

Gjuhë amtare 12.05.2020 

10:00 

3645 - Gjuhë amtare - Fjalia thirrmore 

Matematikë 12.05.2020 3004 - Matematikë - Ushtrime lidhur me thyesat  

Shoqëria dhe 
mjedisi 

12.05.2020 
3011 - Shoqëria dhe mjedisi - Roli i njeriut në kujdesin dhe 
ndotjen e natyrës 

4 Gjuhë amtare 12.05.2020 10:30 4109 - Gjuhë amtare - Shalqiri i Violetës 



Matematikë 12.05.2020 4011 - Matematikë - Plotësimi i tabelave me të dhënat e fituara  

Edukatë 
qytetare 

12.05.2020 4110 - Edukatë qytetare - Përdorimi i parave në familje  

5 

Gjuhë amtare 12.05.2020 

11:00 

5041 - Gjuhë amtare - Litota  

Matematikë 12.05.2020 
5043 - Matematikë – Ushtrime: Syprina e sipërfaqes katrore 
dhe drejtkëndëshe  

Edukatë 
qytetare 

12.05.2020 5042 - Edukatë qytetare - Si komunikojmë me të tjerët? 

6 

Gjuhë shqipe 12.05.2020 

12:00 

6099 - Gjuhë shqipe - Drejtshkrimi i lidhëzave 

Matematikë 12.05.2020 6055 - Matematikë - Inekuacionet lineare me një të panjohur  

Biologji 12.05.2020 6056 - Biologji - Si të sillemi gjatë aktiviteteve në natyrë? 

Teknologji 
me TIK 

12.05.2020 
6057 - Teknologji me TIK - Makinat bujqësore dhe parimet e 
funksionit të tyre 

7 

Gjuhë shqipe 12.05.2020 

13:00 

7031 - Gjuhë shqipe - Zgjedhimi i foljeve në mënyrën dëftore, 
zgjedhimi vepror 

Matematikë 12.05.2020 7030 - Matematikë - Vëllimi i piramidës katërfaqësore të rregullt 

Biologji 12.05.2020 7028 - Biologji – Përforcim: Riprodhimi dhe pjalmimi 

Teknologji 
me TIK 

12.05.2020 7032 - Teknologji me TIK - Interneti dhe përdorimi i tij  

Kimi 12.05.2020 7038 - Kimi - Dioksid karboni  



8 

Gjuhë shqipe 12.05.2020 

14:00 

8057 - Gjuhë shqipe - Të jetosh, të dashurosh, të kuptohesh  

Matematikë 12.05.2020 8019 - Matematikë – Ushtrime: Syprina dhe vëllimi i konit  

Biologji 12.05.2020 8058 - Biologji - Fiernat 

Teknologji 
me TIK 

12.05.2020 8008 - Teknologji me TIK - Ushtrime në Excel 1 

Kimi 12.05.2020 8018 - Kimi - Përfitimi i çelikut  

9 

Gjuhë shqipe 12.05.2020 

15:00 

9041 - Gjuhë shqipe - Kulturë gjuhe: Përdorimi i trajtave të 
shkurtra të përemrave vetorë 

Gjeografi 12.05.2020 9564 - Gjeografi - Krahina Malore Veriore e Shqipërisë 

Biologji 12.05.2020 9020 - Biologji - Cikli jetësor i njeriut 

Teknologji 
me TIK 

12.05.2020 9087 - Teknologji me TIK - Punë në fajlla dhe foldera 

1 

Gjuhë amtare 13.05.2020 

9:00 

1002 - Gjuhë amtare - Analizë: Në zyre të babit 

Matematikë 13.05.2020 
1607 - Matematikë - Detyra të ndryshme me shprehje 
shkronjore  

2 

Gjuhë amtare 13.05.2020 

9:30 

2610 - Gjuhë amtare – Analizë: Pjata ime me pemë dhe perime 

Matematikë 13.05.2020 2617 - Matematikë - Matjet  

3 Gjuhë amtare 13.05.2020 10:00 3683 - Gjuhë amtare – Ushtrime: Fjalia thirrmore 



Matematikë 13.05.2020 3005 - Matematikë - Krahasimi i thyesave 

Njeriu dhe 
natyra 

13.05.2020 3057 - Njeriu dhe natyra – Përsëritje: Harta, globi  

4 

Gjuhë amtare 13.05.2020 

10:30 

4112 - Gjuhë amtare - Diktim  

Matematikë 13.05.2020 
4012 - Matematikë - Leximi i të dhënave, lista e rangimit dhe 
përcaktimi i mesatares 

Njeriu dhe 
natyra 

13.05.2020 4001 - Njeriu dhe natyra - Ndërlidhja e bimëve dhe shtazëve  

5 

Gjuhë amtare 13.05.2020 

11:00 

5000 - Gjuhë amtare - Zgjedhimi i foljeve 

Matematikë 13.05.2020 5153 - Matematikë - Syprina e sipërfaqeve shumëkëndëshe 

Njeriu dhe 
natyra 

13.05.2020 5044 - Njeriu dhe natyra - Pasqyrat e rrafshëta 

6 

Gjuhë shqipe 13.05.2020 

12:00 

6100 - Gjuhë shqipe - Fabulat 

Matematikë 13.05.2020 
6060 - Matematikë - Zgjidhja e inekuacioneve lineare me një të 
panjohur 

Histori 13.05.2020 6008 - Histori - Kultura, arti dhe besimi ilir 

Gjeografi 13.05.2020 6007 - Gjeografi - Vendbanimet  

7 

Gjuhë shqipe 13.05.2020 

13:00 

7036 - Gjuhë shqipe - Zgjedhimi i foljeve në mënyrën dëftore, 
zgjedhimi jovepror 

Matematikë 13.05.2020 
7035 - Matematikë - Vëllimi i piramidës së rregullt 
gjashtëfaqësore 



Histori 13.05.2020 7034 - Histori - Avancimet shkencore, teknike gjatë mesjetës  

Gjeografi 13.05.2020 
7056 - Gjeografi - Hidrografia e Evropës Veriore dhe 
Verilindore 

8 

Gjuhë shqipe 13.05.2020 

14:00 

8061 - Gjuhë shqipe - Formimi i emrave 

Matematikë 13.05.2020 8020 - Matematikë - Sfera 

Histori 13.05.2020 
8101 - Histori - Veprimtari praktike: Evoluimi i vendimmarrjes 
shoqërore dhe institucionale 

Gjeografi 13.05.2020 
8755 - Gjeografi - Amerika Jugore (popullsia dhe zhvillimi 
ekonomik) 

9 

Matematikë 13.05.2020 

15:00 

9088 - Matematikë - Ekuacionet lineare me dy ndryshore dhe 
paraqitja grafike 

Histori 13.05.2020 9553 - Histori - Kosova dhe viset e tjera shqiptare në Jugosllavi  

Edukatë 
qytetare 

13.05.2020 9692 - Edukatë qytetare - Komunikim Ndërkulturor  

Kimi 13.05.2020 9089 - Kimi - Aminoacidet 

1 

Gjuhë amtare 14.05.2020 

9:00 

1003 - Gjuhë amtare – Lexim: Librat rrinë radhë-radhë 

Matematikë 14.05.2020 
1042 - Matematikë - Zbatimi i problemeve me shprehje 
shkronjore  

Shoqëria dhe 
mjedisi 

14.05.2020 
1076 - Shoqëria dhe mjedisi - Veprojmë së bashku për një 
mjedis të pastër 

2 Gjuhë amtare 14.05.2020 9:30 
2544 - Gjuhë amtare - Ushqime të shëndetshme (menyja 
javore)  



Matematikë 14.05.2020 2620 - Matematikë – Ushtrime: Matja e gjatësisë  

Shoqëria dhe 
mjedisi 

14.05.2020 
2094 - Shoqëria dhe mjedisi – Përsëritje: Kujdesemi për 
natyrën dhe mjedisin 

3 

Gjuhë amtare 14.05.2020 

10:00 

3014 - Gjuhë amtare - Sapuni dhe parazitët  

Matematikë 14.05.2020 3707 - Matematikë – Ushtrime: Krahasimi i thyesave 

Shoqëria dhe 
mjedisi 

14.05.2020 
3070 - Shoqëria dhe mjedisi – Përsëritje: Roli i njeriut në 
kujdesin dhe ndotjen e natyrës 

4 

Gjuhë amtare 14.05.2020 

10:30 

4113 - Gjuhë amtare - Nënë Tereza  

Matematikë 14.05.2020 
4013 - Matematikë - Paraqitja e të dhënave me diagram në 
tabelë 

Edukatë 
qytetare 

14.05.2020 4117 - Edukatë qytetare - Prodhuesit dhe konsumatorët 

5 

Gjuhë amtare 14.05.2020 

11:00 

5045 - Gjuhë amtare - Dialogu dhe monologu  

Matematikë 14.05.2020 
5047 - Matematikë – Ushtrime: Syprina e sipërfaqeve 
shumëkëndëshe  

Edukatë 
qytetare 

14.05.2020 
5046 - Edukatë qytetare – Përsëritje: Si komunikojmë me të 
tjerët? 

6 

Gjuhë shqipe 14.05.2020 

12:00 

6101 - Gjuhë shqipe – Përbërësit e fjalisë 

Matematikë 14.05.2020 6061 - Matematikë - Zgjidhja e problemeve me inekuacione  

Fizikë 14.05.2020 6062 - Fizikë - Elektrizimi i trupave 



Teknologji 
me TIK 

14.05.2020 6063 - Teknologji me TIK - Makinat lëvizëse 

7 

Gjuhë shqipe 14.05.2020 

13:00 

7040 - Gjuhë shqipe - Romani 

Matematikë 14.05.2020 7039 - Matematikë – Ushtrime: Syprina dhe vëllimi i piramidës 

Fizikë 14.05.2020 7037 - Fizikë - Ndërrimi i gjendjeve agregate 

Teknologji 
me TIK 

14.05.2020 
7041 - Teknologji me TIK - Shfletuesit (Browsers) - hulumtimi 
në internet  

Kimi 14.05.2020 7052 - Kimi – Përsëritje? Oksigjeni, azoti, dioksidi i karbonit 

8 

Gjuhë shqipe 14.05.2020 

14:00 

8062 - Gjuhë shqipe - Formimi i mbiemrave 

Matematikë 14.05.2020 8022 - Matematikë - Syprina dhe vëllimi i sferës  

Fizikë 14.05.2020 8063 - Fizikë - Bymimi i trupave nën ndikimin e temperaturës  

Teknologji 
me TIK 

14.05.2020 8677 - Teknologji me TIK - Ushtrime në Excel 2 

Kimi 14.05.2020 8021 - Kimi - Korrozioni 

9 

Gjuhë Shqipe 14.05.2020 

15:00 

9120 - Gjuhë shqipe - Trajtat e shkurtra të përemrit vetor 

Fizikë 14.05.2020 9021 - Fizikë - Transistorët  

Teknologji 
me TIK 

14.05.2020 9090 - Teknologji me TIK - Puna me shumë dritare  



1 

Gjuhë amtare 15.05.2020 

9:00 

1004 - Gjuhë amtare - Librat rrinë radhë – radhë 2 

Matematikē 15.05.2020 1043 - Matematikë - Kuptimi i barazimit dhe zgjidhjes së tij 

2 

Gjuhë amtare 15.05.2020 

9:30 

2534 - Gjuhë amtare - Furça e dhëmbëve dhe sapuni 

Matematikë 15.05.2020 
2095 - Matematikë - Gjatësia e objekteve (më i gjatë, më i 
shkurtër, po aq)  

3 

Gjuhë amtare 15.05.2020 

10:00 

3015 - Gjuhë amtare – Përsëritje: Sapuni dhe parazitët - ruajtja 
e shëndetit dhe pastërtisë 

Matematikë 15.05.2020 
3006 - Matematikë - Mbledhja dhe zbritja e thyesave me 
emërues të njëjtë  

4 

Gjuhë amtare 15.05.2020 

10:30 

4118 - Gjuhë amtare - Të lexojmë: Fëmijëria e Mikelangjelos 

Matematikë 15.05.2020 
4006 - Matematikë - Bashkësia e numrave natyrorë si bashkësi 
e pafundme 

5 

Gjuhë amtare 15.05.2020 

11:00 

5016 - Gjuhë amtare – Ushtrime: Zgjedhimi i foljes  

Matematikë 15.05.2020 
5033 - Matematikë - Detyra të ndryshme lidhur me 
drejtkëndësha dhe katrorë  

6 

Gjuhë shqipe 15.05.2020 

12:00 

6102 - Gjuhë shqipe - Kryefjala dhe funksioni i saj 

Edukatë 
qytetare 

15.05.2020 6731 - Edukatë qytetare - Të drejtat e fëmijëve  

Biologji 15.05.2020 6064 - Biologji - Higjiena personale  

Gjeografi 15.05.2020 
6009 - Gjeografi - Shtetet, grupimet politike, ekonomike, 
ushtarake, organizatat  



 

7 

Gjuhë shqipe 15.05.2020 

13:00 

7045 - Gjuhë shqipe - Llojet e romanit 

Edukatë 
qytetare 

15.05.2020 7043 - Edukatë qytetare - Riciklimi i mbeturinave 

Biologji 15.05.2020 7042 - Biologj - Lulet japin farërat dhe frutat 

Gjeografi 15.05.2020 
7159 - Gjeografi - Bota bimore dhe shtazore e Evropës Veriore 
dhe Verilindore 

8 

Gjuhë shqipe 15.05.2020 

14:00 

8064 - Gjuhë shqipe - Fusha kuptimore e fjalisë 

Edukatë 
qytetare 

15.05.2020 8606 - Edukatë qytetare - Roli i zgjedhjeve të lira 

Biologji 15.05.2020 8065 - Biologji - Roli dhe rëndësia e përbërësve të ushqimit 

Gjeografi 15.05.2020 8756 - Gjeografi - Brazili 

9 

Gjuhë Shqipe 15.05.2020 

15:00 

9039 - Gjuhë shqipe - Sharl Bodler 

Matematikë 15.05.2020 9091 - Matematikë - Ekuacioni linear y=kx+m. Paraqitja grafike 

Biologji 15.05.2020 9025 - Biologji – Përsëritje: Cikli jetësor i njeriut 

Kimi 15.05.2020 9092 - Kimi – Përsëritje: Aminoacidet 


